
Скупштина општине Врњачка Бања на 4. редовној  седници одржаној дана 
29.9.2016.године, на основу члана 97. и 98. а у вези са члановима 94,95 и 96. Закона о 
планирању и изградњи (''Сл.гласник РС'' бр.72/09, 81/09-исп., 64/10-одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС,98/13-одлука УС, 132/14 и 145/14) и  чл.36. 
Статута општине Врњачка Бања (''Сл.лист општине Врњачка Бања'', број 13/14-пречишћен 
текст и 16/14),  донела је   

 
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О  ДОПРИНОСУ ЗА УРЕЂИВАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 
Члан 1 

 У чл.3. Одлуке о доприносу за уређивање грађевинског земљишта (''Службени лист 
општине Врњачка Бања'', бр. 2/15, 5/15-аутентично тумачење и 6/15),  мења се став 3 и сада 
гласи: 
         ''Обрачун доприноса за уређивање грађевинског земљишта врши ''Дирекција за 
планирање и изградњу'' ЈП Врњачка Бања, по прослеђеној документацији и додељеном 
приступу од стране имаоца јавног овлашћења у  Општинској управи, путем Система за 
електронско подношење пријава, портала за е-регистрацију Агенције за привредне 
регистре.“ 
                 
                                                                Члан 2 
 У чл.3. Одлуке о доприносу за уређивање грађевинског земљишта (''Службени лист 
општине Врњачка Бања'', бр. 2/15, 5/15-аутентично тумачење и 6/15), бришу се ставови 4 и 
5, тако да став 6. постаје став 4., став 7. постаје став 5, став 8. постаје став 6., став 9. 
постаје став 7. и став 10. постаје став 8. 
 

Члан 3. 
У чл.3. Одлуке о доприносу за уређивање грађевинског земљишта (''Службени лист 

општине Врњачка Бања'', бр. 2/15, 5/15-аутентично тумачење и 6/15), додају се ставови 9. и 
10, који гласе: 

''Инвеститор има право да уложи жалбу Општинском већу општине Врњачка Бања, 
на висину и начин обрачуна доприноса у року од 3 дана од момента пријема решења о 
грађевинској дозволи кроз систем за електронско подношење пријава, портала за е-
регистрацију Агенције за привредне регистре. 

Општинско веће општине Врњачка Бања, на основу мишљења Општинског 
правобранилаштва, одлучује о основаности жалбе.'' 

 

                                                               Члан 4. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 
општине  Врњачка Бања''.   
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВРЊАЧКА БАЊА 
           Број:______       /16 од  29.9.2016.године 

 
         ПРЕДСЕДНИК 
                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                     Иван Радовић 
 
 


